1

Prefeitura Municipal de Pontes Gestal
CNPJ 45.162.328/0001-42

Fone (17) 3844-1277 / Fax (17) 3844-1344

 Rua Maria Pontes Gestal n.º 265 – CEP 15560-000 – PONTES GESTAL – SP

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021 - C

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Pontes Gestal, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

legais, DIVULGA o gabarito preliminar das provas escritas objetivas aplicadas no dia 12 de dezembro de 2021,

referente ao Concurso Público aberto através do Edital Nº 001/2021, conforme abaixo discriminado:

QUESTÕES
AGENTE

ADMINISTRATIVO

AGENTE DE
ORGANIZAÇÃO

ESCOLAR

ASSISTENTE
SOCIAL

AUXILIAR DE
CONTABILIDADE

CONTADOR

1.  C B C B B

2.  A D A D D

3.  D A D A A

4.  B C B C C

5.  C C C C C

6.  D D D D D

7.  D C D C C

8.  D D D D D

9.  B D B D D

10.  D C D C C

11.  D C C A D

12.  B D B A A

13.  A A A A A

14.  B D A D D

15.  C B D B B

16.  C D A C C

17.  B B B B B

18.  A A B A A

19.  A A A A B

20.  C A D D B

21.  A C C D A

22.  B D D C D

23.  D C D A C

24.  B D B C D

25.  B A D B C

26.    A D D

27.    D C D

28.    C D D

29.    B B B

30.    C B C

2

Prefeitura Municipal de Pontes Gestal
CNPJ 45.162.328/0001-42

Fone (17) 3844-1277 / Fax (17) 3844-1344

 Rua Maria Pontes Gestal n.º 265 – CEP 15560-000 – PONTES GESTAL – SP

QUESTÕES
CONTROLADOR

INTERNO E
OUVIDORIA

ENFERMEIRO
ENGENHEIRO

CIVIL
FISIOTERAPEUTA FONOAUDIÓLOGO

1.  B C B C C

2.  D A D A A

3.  A D A D D

4.  C B C B B

5.  C C C C C

6.  D D D D D

7.  C D C D D

8.  D D D D D

9.  D B D B B

10.  C D C D D

11.  D C D C C

12.  A B A B B

13.  A A A A A

14.  B A D A A

15.  B D B D D

16.  D B B B D

17.  D C B C B

18.  B D A D A

19.  C B D D C

20.  B A C B A

21.  A D D D C

22.  B C A B A

23.  B A C A A

24.  A A D D B

25.  D C A A C

26.  A B C C C

27.  D B A D D

28.  D D D C A

29.  D A A C D

30.  A C D A C

3

Prefeitura Municipal de Pontes Gestal
CNPJ 45.162.328/0001-42

Fone (17) 3844-1277 / Fax (17) 3844-1344

 Rua Maria Pontes Gestal n.º 265 – CEP 15560-000 – PONTES GESTAL – SP

QUESTÕES
INSPETOR DE

ALUNOS
PSICÓLOGO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

TESOUREIRO

1.  A C B B

2.  D A D D

3.  C D A A

4.  A B C C

5.  B C C C

6.  C D D D

7.  B D C C

8.  D D D D

9.  D B D D

10.  C D C C

11.  C C A A

12.  A B D A

13.  C A B A

14.  A A B D

15.  B D A B

16.  A A D C

17.  C B C C

18.  D B A B

19.  B B B D

20.  B C D D

21.   C D C

22.   A A A

23.   D D C

24.   A B D

25.   D A C

26.   D  B

27.   A  D

28.   D  C

29.   C  D

30.   D  B

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pontes Gestal /SP, 13 de dezembro de 2021.

ESMERALDO CRISTIANO CAROLINO
Prefeito Municipal